
C O M U N E   DI  G U A S T A L L A
Provincia di Reggio Emilia

  Piazza Mazzini, 1
  42016 GUASTALLA
  Tel. (0522) 839711
  Fax (0522) 824834
  C.F. e P.IVA: 00439260357
  Pec: guastalla@cert.provincia.re.it

SETTORE CULTURA E TURISMO 
*********

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 431 DEL 26/09/2024

Proposta n. A04.S01.S02 2191/2024

Determ. n. 431 del 26/09/2024

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO: LETTURE ANIMATE 
PER BAMBINI A CURA DI ELISA COMPAGNONI - AUTUNNO 2024 - BIBLIOTECA 
COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTE la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 42 del 21.12.2023 con la quale sono 
stati  approvati  il  Bilancio  di  Previsione  ed  il  DUP  per  il  periodo  2024  –  2026  e  la 
successiva Deliberazione di Giunta Comunale nr. 180  del 28.12.2023 di approvazione 
della parte finanziaria del P.E.G. per l’anno 2024;

DATO ATTO che il regolamento di contabilità, nel rispetto delle norme sopra riportate, ha 
individuato nei dirigenti i soggetti abilitati a sottoscrivere atti di impegno ai sensi di quanto  
disposto dall’art. 183, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

PREMESSO che:
- le Biblioteca comunale di Guastalla pone tra i suoi obiettivi la promozione della cultura e 
la  formazione degli  utenti  di  ogni  fascia  d’età  attraverso  iniziative  che promuovano la 
lettura;
- la Biblioteca comunale ogni anno organizza e promuove numerose attività per bambini 
con l’obiettivo di avvicinare nuovi potenziali lettori e incentivare l’abitudine a frequentare le 
biblioteche da parte delle famiglie;
- recenti ricerche scientifiche hanno dimostrato come il leggere ad alta voce, con una certa 
continuità, ai bambini già in età prescolare abbia una positiva influenza sia dal punto di  
vista relazionale che cognitivo e consolida nel bambino l'abitudine a leggere che si protrae 
nelle età successive;

Determ. n. 431 del 26/09/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



VISTO il  successo degli  incontri  precedenti  de “Il  filo delle Storie”,  il  servizio scrivente 
intende realizzare due nuove iniziative per bambini da svolgere in biblioteca in periodo 
extrascolastico;

CONSIDERATO che  per  la  realizzazione delle  iniziative  in  oggetto  non  sono  presenti 
all’interno della struttura dipendenti in servizio con una specifica professionalità, è stata 
contattata la Sig.ra Elisa Compagnoni, narratrice professionista, che si occupa di teatro di  
relazione, letture animate, laboratori creativi e progetti educativi per bambini e adolescenti,  
oltre che di corsi di formazione per educatori e adulti;

VISTA la proposta presentata da Elisa Compagnoni per due letture animate per le fasce 
d'età  2-5  anni  e  6-10  anni,  agli  atti  di  questo  Comune  con  protocollo  n.  23300  del 
03/09/2024;

RICHIAMATI:
- l'art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001 che prevede le condizioni per il conferimento degli  
incarichi da parte della pubblica amministrazione;
-  gli  art.  2 e 5 del  Regolamento comunale disciplinante il  conferimento di  incarichi  ad  
esperti esterni, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 3 giugno 2009, 
da cui si evince che l'Amministrazione può conferire ad esperti esterni incarichi di natura 
intellettuale, in via diretta e fiduciariamente, senza l'esperimento di procedure di selezione, 
qualora si tratti di attività comportanti prestazioni di natura artistica, culturale o artigianale 
non comparabili, in quanto strettamente connesse alle abilità del prestatore d'opera o a 
sue particolari interpretazioni o elaborazioni ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi;

DATO ATTO di dover procedere alla realizzazione dell'iniziativa sopra descritta e valutato 
pertanto necessario conferire un incarico per le narrazioni sopradescritte alla Sig.ra Elisa 
Compagnoni; 

CONSIDERATO  che  le  narrazioni  si  svolgeranno  nelle  giornate  del  02/10/2024  e 
30/10/2024, dalle 16:45 alle 18.00 ca. al  fine di  soddisfare al  meglio le esigenze delle 
famiglie che accompagneranno i bambini;

PRECISATO pertanto che per l'attività autorizzata con il presente atto: 
- trattasi di prestazioni di tipo intellettuale autonoma, di natura temporanea, che si terrà 
solo ed esclusivamente per le attività sopra descritte nelle giornate di mercoledì 2  e 30 
ottobre 2024;
-  tale incarico è assegnato ad un esperto  altamente qualificato,  che opera nel  campo 
culturale, non fungibile e senza vincoli di subordinazione nei confronti dell'Ente e ai sensi 
della deliberazione della Corte dei Conti n. 37/2009, secondo la quale la collaborazione “si  
esaurisce in una sola azione o prestazione, caratterizzata da un rapporto intuitu personae 
che consente il raggiungimento del fine e che comporta, per sua stessa natura, una spesa 
equiparabile ad un rimborso spese”;

RILEVATO che tale incarico professionale non si configura quale studio o consulenza, così 
come dettagliato nella  delibera n.  5/2005 della Sezione Unita  della  Corte dei  Conti  e,  
pertanto, non rientrano nei vincoli di cui all'art.6, comma 7, del D.L. 78/2010;

RITENUTA congrua l’offerta economica concordata con la Sig.ra Elisa Compagnoni, agli 

Determ. n. 431 del 26/09/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



atti di questo Comune con protocollo n. 23300 del 03/09/2024, per la realizzazione di due 
letture  animate  per  bambini  in  periodo extrascolastico,  pari  ad  €  600,00 (senza oneri 
aggiuntivi, trattasi di  operazione fuori campo  IVA ai sensi dell'art. 1, commi 54-89, L. 
23/12/2014,   n.  190; prestazione non soggetta  a ritenuta d'acconto ai  sensi  dell'art.  1  
comma 67, L. 23/12/2014 n. 190, soggetto ai sensi della Legge 4/2013 art. 1 commi 2 e 3); 

ACQUISITO il curriculum vitae di Elisa Compagnoni, e predisposto apposito disciplinare di  
incarico, che si allegano quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

DATO ATTO che la spesa in oggetto e i relativi pagamenti ai sensi del punto 2.7 “Incarichi 
di collaborazione” della Determinazione dell'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici n. 10 
del 22/12/2010 non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all'art. 3 della legge 
136/2010 e smi, in quanto trattasi di incarico di lavoro autonomo occasionale con contratto 
d'opera di cui agli artt. 2222 e 2230 del Codice Civile;

VERIFICATA la regolarità contributiva dell'operatrice, con sede in via G. Secchi Ronchi n. 
3/1  42016  Guastalla  (RE),  C.F.:  CMPLSE71C44L020U,  P.  IVA:  02198440352  tramite 
acquisizione del DURC regolare Numero Protocollo INPS_42536136;

DATO ATTO:
1. che il Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 è la Responsabile  
del Settore Cultura e Turismo dott.ssa Maria Luisa Farina;
2. che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dall'istruttore amministrativo 
dei Servizi Culturali dott.ssa Irene Aliatis;
3. che, ai sensi del vigente PTPCT, non risultano pervenute dichiarazioni di conflitto di 
interesse da parte del Responsabile del Settore, del Responsabile del procedimento e del 
funzionario/collaboratore che hanno istruito il procedimento così come disciplinato dall’art. 
6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
4. che il Dirigente ad Interim dell’Area Servizi alla Persona Dott. Marco Scaravelli,  con 
atto n. 33 del 2/11/2023, ha conferito l’incarico relativo al Settore Cultura e Turismo alla 
dott.ssa Maria Luisa Farina;

DATO ATTO che non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento le cause di 
inconferibilità e/o incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni previste 
dal D.Lgs. n.39/2013;

EFFETTUATE le verifiche del caso circa gli  obblighi di pubblicazione del presente atto 
previsti dal D. Lgs. 14/03/2013 n.33;

VISTO il  D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed il  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 che definiscono  
compiutamente le responsabilità ed i compiti del Segretario Generale e dei Dirigenti;

DATO ATTO  che  verrà  acquisito  il  visto  di  regolarità  contabile  con  attestazione  della 
copertura  finanziaria,  espresso  dal  Responsabile  del  Settore  Finanziario  ai  sensi 
dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 N.267;

DETERMINA

1) di incaricare, per le motivazioni esposte in narrativa, la Sig.ra Elisa Compagnoni per 
due letture animate per bambini della fascia d'età 2-5 anni e 6-10 anni, in programma in 

Determ. n. 431 del 26/09/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Biblioteca Comunale per mercoledì 2 e 30 ottobre p.v.;
2) di approvare il  disciplinare di incarico allegato, che costituisce parte integrante della 
presente determinazione;
3) di impegnare la somma complessiva di € 600,00, imputando la spesa al capitolo 40200 
"Spese per attività di  promozione alla lettura" del  Bilancio 2024,  ove esiste  sufficiente 
disponibilità;
4) di liquidare la spesa ai sensi dell’art.184 del D. Lgs.18.08.2000 n. 267 e del vigente  
regolamento di contabilità.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Settore

(FARINA MARIA LUISA)
con firma digitale ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n.82/2005 

Reg. imp. n. 1297 di € 600,00 alla voce 05.02.1.03/40200

Determ. n. 431 del 26/09/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



  Curriculum Vitae Elisa Compagnoni

INFORMAZIONI PERSONALI Elisa compagnoni

ESPERIENZA  PROFESSIONALE
Dal 2014 al 2024

   

 
2024 Parrocchia S. Zenone Scuola Maternadi Rolo- lettura animata e laboratorio per tutte le sezioni   

2023-2024 Ist. Compr. Il Milione – Suzzara progetto “Anima e corpo in movimento” e “Altri 
linguaggi” per la Scuola Primaria (Suzzara e Motteggiana) e Scuola dell’Infanzia

2023 Comune di Fabbrico – biblioteca comunale e centro giovani, Letture animate Festa di Halloween

2023 Istituto Figlie della Provvidenza -Carpi (MO), letture animate per Scuola dell’Infanzia 

2023 Istituto Compr.  Statale di Viadana  progetti di lettura animata e creativa Sc Infanzia Bedoli tutte 
le sezioni.

2023-2024  Istituto Comprensivo di Luzzara (RE) :spettacoli teatrali per le Scuole dell’Infanzia e 
Primaria 

2022 - 2024 Associazione "UN BAMBINO PER AMICO ODV” progetto di teatro di 
relazione  e lettura animata annuale (36 ore) ;  Corso di prima formazione per lettori 
volontari.

2022 Comune di Dosolo lettura animata per festa in Piazza (23-07).

2022  Istituto Comprensivo di Dosolo-Pomponesco-Viadana (MN), Scuola primaria di Dosolo, 
progetto di teatro di relazione “Il mondo delle mie mani” tutte le classi.

Dal 2021 al 2022 Comune di Quistello- Biblioteca Comunale letture animate e creative e spettacoli di 
Teatro di relazione.

Dal 2014 al 2023  Sc. dell’Infanzia “S. Pio X” di Bondeno di Gonzaga (MN) progetti di teatro di 
relazione, letture animate e laboratori manipolativi  per tutte le sezioni e spettacoli teatrali.

Dal 2014 al 2016 Ist. Comprensivo 1 di Suzzara- Sc. Dell’Infanzia “Aporti” progetti di lettura  
animata e creativa, laboratori manipolativi e di teatro di relazione per tutte le sezioni e spettacoli di 
teatro di relazione. 

Dal 2014 al 2024 Sc. dell’Infanzia “Lombardini” di Novellara (RE) progetti di teatro di relazione 
letture animate e laboratori manipolativi ,per le sezioni 3  e 4 anni .

2020 e 2024 Biblioteca comunale di Gualtieri, lettura animata a puntate on line “Tom Sawyer” e 
letture in biblioteca.

2020 Biblioteca comunale Piazzalunga di Suzzara “la tana del libro- lettura on line” 

2019 A.N.P.I. Sezione Guastalla e I.C.  “Ferrante Gonzaga” di Guastalla (RE)  progetto teatrale per 
tutte le classi quinte elementari dal titolo “Bambini di sana e robusta Costituzione”.

2019-2022-2024  Scuola Materna  e Nido d'Infanzia “S. ALBINO” di Commessaggio  letture animate 
e progetti di teatro per tutte le sezioni Sc. Infanzia e Sez. Primavera

2019 Diocesi di Reggio Emilia – Guastalla  (Servizio di Pastorale Giovanile) letture animate per festa 
dei cres.

2019 Circolo Anspi Fabio Pasini  di Guastalla ,attività di animazione cres estivi

2018 -19 Istituto Comprensivo di Dosolo-Pomponesco-Viadana (MN), Scuola dell'Infanzia di 
Villastrada , progetto di teatro di relazione “Musica dentro” e “Segni e sogni”.

copia informatica per consultazione 16/09/2024 14:33:11 16/09/2024 2024 24430copia informatica per consultazione



 2018 -2022 Scuola dell'Infanzia Bambin Gesù  di Guastalla (RE) progetto teatrale per bambini sez. 5 
anni “Tutti a bordo”;  e sez. 4 anni Dai Piedi alla testa; letture animate e laboratori creativi per tutte le 
sezioni.

2018-2019  Biblioteca comunale Zavattini Fondazione un Paese Luzzara (RE) letture animate 6-10 
anni ciclo “La Signora in giallo”.

2018 Biblioteca Comunale di Novellara (RE) letture animate per le Scuole dell'Infanzia, ciclo “Libri 
Banditi”

2018-2020-2022-2023-2024  I.C. IL Milione Suzzara letture animate e teatro di relazione per tutte le 
Scuole dell'Infanzia sez. 3-4-5  anni.

2018- 2024 Comune di Ostiglia (Mn) – Spettacolo di teatro di relazione presso la riserva naturale 
LIPU “Le Paludi “ di Ostiglia .

2018-20  Scuola dell'Infanzia San Marco di Boretto (RE) progetto di teatro di relazione per tutte le 
sezioni “Il Piccolo Principe”, “I viaggi di Gulliver”;  letture animate serali con bambini e famiglie. e 
Notte dei racconti 

dal 2018 al 2023  Nido d'Infanzia “C'era una volta” di Suzzara (MN) letture animate, laboratori, feste 
bambini e genitori insieme.

Dal 2018-2024 Comune di Sermide (MN)- Biblioteca Comunale di Sermide e Felonica, progetti di 
letture animate per la Scuola Primaria,Scuole dell'Infanzia e i Nidi d'Infanzia.

2018-2022  Pro Loco di Sermide (MN) spettacolo di teatro di relazione in occasione della 
manifestazione “Giardini in fiaba” e  letture animate per “Famiglie in Festa”.

2018-2023  Istituto Comprensivo di Dosolo-Pomponesco-Viadana (MN), Scuola dell'Infanzia San 
Matteo delle Chiaviche , progetto di teatro di relazione per tutte le sezioni “Emozioni in gioco” e  
“progetto “Toc-Toc” dalla fiaba classica ai materiali open door.

2017-2020-2024 Circolo ricreativo Aperto di Novellara (RE) animazione per Festa Epifania.

2017-2018-2023 I.C. Galilei di Campagnola Scuola Primaria progetti di letture animate e di teatro di 
relazione per tutte le classi “Il mondo nelle mie mani: Il volo delle rondini” e spettacoli Scuola 
Infanzia di Rio Saliceto.

2017-2018 Comune di Gonzaga- Teatro Comunale spettacolo di teatro di relazione per tutti i bambini 
delle Scuole dell'Infanzia di Gonzaga e frazioni“ La fabbrica del cioccolato” e “Yukikoe e il drago”

2017 Comune di Moglia- biblioteca comunale di Bondanello, lettura animata “Attenti alla storia”.

2017 e 2019 Comune di Cavriago (RE) – Centro culturale Multiplo animazione bambini fascia 5-8 
anni.

2017 e 2019 Comune di Rubiera (RE) – Biblioteca Comunale animazione bambini fascia 3-6 anni.

2017 Comune di San Prospero (MO) – Biblioteca  Comunale animazione bambini fascia 3-7 anni.

2016-2017-2018 Circolo giovanile “Monsignor Bagnoli” spettacoli di teatro di relazione, giochi e 
attività creative cres.

2016-2017-2018 -2019 Comune di Viadana -  “Nido Crescere”  letture animate e creative per tutte le 
sezioni.

2016-17 Rotary Suzzara-Gonzaga spettacoli di teatro di relazione presso Cinema-teatro Dante di 
Suzzara e teatro di Gonzaga per tutti i bambini delle scuole dell'Infanzia “Le ali di Vicky” e Teatro di 
Moglia “La fabbrica del cioccolato”

2016-2017 -2020 Sc. dell'Infanzia “S. Alberto” di Gualtieri (RE) progetto di teatro di relazione per 
tutte le sezioni “Siamo tutti un'opera d'arte”; sez 3-4 anni “Io, noi e gli altri”. Sez.. 4 anni “4 passi per 
Gualtrieri”

2015 Azienda Bassa Reggiana – lettura animata per inaugurazione nuovo Nido  d'Infanzia di Guastalla 
(RE).

2015-2017 Istituto comprensivo “Ferrante Gonzaga” - Guastalla  Scuola Primaria progetto di 
laboratorio di teatro di relazione “Il mondo nelle mie mani:Il volo delle rondini” e spettacolo fine anno 

copia informatica per consultazione 16/09/2024 14:33:11 16/09/2024 2024 24430copia informatica per consultazione



scolastico  tutte le classi ;  classi 1° ciclo “Il mondo nelle mie mani: L'albero”.

Dal 2014 al 2016 Centro Culturale Frattini di Guastalla – Biblioteca Maldotti: “L'invenzione di Kuta - 
storia del libro e della scrittura” e “Gli Etruschi-storia di un popolo misterioso”, progetti didattici per 
le Scuole Elementari

dal  2013 al 2022

Dal 2010 al 2023

2014 – 2015- 2018  Sc. Dell’Infanzia “Montagna luminosa” di Cadelbosco (RE) progetti di teatro di 
relazione per tutte le sezioni “Salviamo il Creato” e “Chi trova un amico...trova un tesoro” , “Un mondo 
di case”.

2014 Sc. Dell’Infanzia Parrocchiale di Luzzara (RE) progetto di lettura animata e creativa per le sezioni 
di 4 e 5 anni “Salviamo il Creato”.

2014 Pro Loco Città di Novellara (RE) spettacolo di teatro di relazione in occasione della festa per i 
“Nomadi”.

Dal 2013 al 2016-2018-2019-2022 Scuola infanzia “Cipì” di Commessaggio (MN) progetti di teatro di 
relazione  per tutte le sezioni: “Il mondo nelle mie mani”, “Io gioco…quindi sono”, “Perchè?!”, “Un 
arcobaleno di emozioni”, “Ti regalo una regola”; “Libri!”.

Dal 2013 al 2015 Biblioteca Comunale di Pegognaga (MN) spettacoli di teatro di relazione per bambini 
e genitori .

Dal 2013 al 2015 Scuola dell’Infanzia S. Orsola Guastalla (RE) progetti di teatro di relazione per tutte le 
sezioni: “Sorella Acqua, “Cappuccetto Rosso”  e “Un arcobaleno di amicizia...con il cuore scopriamo”.

Dal 2012-2015-2017 Nido d’Infanzia Panda di Viadana (MN):
-  progetto di lettura animata “Il Pulcino Pio” e spettacolo di teatro di relazione fine anno scolastico 

 progetto di teatro di relazione “Bastoncino” e spettacolo di Natale
 progetto di lettura animata “ Il tempo di Miffy”

progetto di teatro di relazione “Il trenino” e spettacolo di Natale.

2012 Sc. Inf. Parrocchiale di Santa Vittoria (RE) progetto di lettura animata e creativa, sezione unica 
“Le palline a colori”.

2011 Teatro di Moglia (MN), Cinema –teatro Dante di Suzzara (MN), Sala Falegnami Gualtieri (RE) 
Sala del Consiglio Novellara (RE), Sala del Consiglio Castelnovo di Sotto (RE) evento speciale 150° 
anniversario dell’Unità d’Italia, spettacolo di teatro di relazione per le scuole elementari e materne  
“Bianco , rosso e verde”.

2011, 2012, 2016, 2017-2018 -2022 – 2023 - 2024 Ist. Comprensivo di Sabbioneta (MN) progetti di 
teatro di relazione e laboratori creativi per le scuole dell’Infanzia di Gazzuolo, Breda Cisoni e 
Sabbioneta.

Dal 2011 al 2016 - 2023-2024 Istituto comprensivo Vanoni di Viadana progetti di teatro di relazione per 
la Scuola dell’infanzia Bedoli tutte le sezioni. Carrobbio tutte le sezioni (2024)

2011, 2015 e 2016 Ist. Comprensivo “A.Parazzi” Viadana (MN) – Sc dell'infanzia di Cicognara, 
spettacoli di teatro di relazione per bambini e genitori “Yukiko e il drago”,  “La fabbrica del cioccolato” 
e “Posso farlo da solo”.

Dal 2010 al 2016 Comune di Moglia (MN)  Biblioteca  letture animate e spettacoli di teatro di relazione 
per bambini 3-10 anni.

Dal 2010 al 2023 Centro culturale Frattini di Guastalla ciclo di letture animate “Il filo delle storie”.

2010-2013  Ist. Comprensivo Viadana (MN), Scuola dell’infanzia di Cicognara progetto- laboratorio di 
teatro di relazione (tutte le sez. 3-4-5- anni).

2010-2013 B-days libri animati Biblioteche di Pegognaga (MN), Gualtieri (RE), Campagnola Emilia 
(RE) Poviglio (MN)

2010 -2012  Comune di Montechiarugolo (PR) ludoteca e Monticelli Terme (PR) biblioteca e 
Basilicanova; letture animate bambini 3-7 anni.

copia informatica per consultazione 16/09/2024 14:33:11 16/09/2024 2024 24430copia informatica per consultazione



Dal 2009 al 2015

Dal 2008 al 2018

dal 2007

2009-2015 Ist. Comprensivo 1  Suzzara (MN):
Scuola dell’ Infanzia spettacoli di teatro di relazione e progetti di lettura animata e creativa (Sc. Inf. I 
Girasoli)

2009-2015 Scuola dell'Infanzia Aporti sez.-3-4-5 anni progetti di lettura animata, laboratori 
manipolativi e di teatro di relazione.

Dal 2009 al  2018 Ist. Comprensivo Dosolo-Pomponesco-Viadana
a)  Progetti di laboratorio di teatro di relazione Sc. Infanzia Pomponesco (pogetti “Micromondi”; “No 
rifiuto si riciclo”, “Il respiro della Terra”, “Musica dentro”.
b)  Progetti di laboratorio di teatro di relazione Sc. Infanzia Villastrada, progetti “Il respiro della Terra” 
Sc  Infanzia Bellaguarda , sezione unica;
c) progetti di continuità Scuola Infanzia  e Scuola elementare Pomponesco;
d) progetti di tutoraggio Scuola Infanzia e Scuola Elementare di Pomponesco;
e) Progetti continuità Scuola dell’infanzia e Scuola d’Infanzia di Pomponesco;
f) Progetti lettura animata e creativa e di teatro di relazione Sc. Infanzia di Dosolo con spettacoli di fine 
anno scolastico progetti: “Il respiro della terra”, “Microambienti”, “I fantastici 4:acqua,terra,aria,fuoco”;
g) lettura animata e creativa per festa fine anno scolastico Sc. Inf. S. Matteo d/ Chiaviche.

2009 Istituzione servizi alla persona  Comunità di Marmirolo (MN) Ufficio servizi cultura  Spettacolo di 
teatro di relazione  Scuole elementari.

2009 B-Days  12-18 ottobre Servizi bibliotecari della provincia di Reggio Emilia Letture animate  a Rio 
Saliceto e Castelnovo di Sotto.

2008-2011-2024 Direzione didattica statale di Viadana  Sc. Infanzia Carrobbio e Sc. Infanzia Bedoli 
Progetto laboratorio di teatro di relazione e manipolativo tutte le sezioni. 

2008 Istituto Comprensivo “I. Calvino” di Fabbrico e Rolo (RE) Sc. Infanzia di Rolo  progetto di 
laboratorio di teatro di relazione sez. 3-4-5 anni.

Dal 2007 al 2022 Scuola dell’Infanzia “Bambin Gesù “- Pieve di Guastalla
a) Progetti di laboratorio di teatro di relazione annuale sez. 3-4- 5 anni;
b) Progetti di lettura animata sez. Primavera;
c)Laboratori creativi scuola-aperta bambini e genitori (Nido e infanzia).

2007 e 2014 Istituto Comprensivo di Gualtieri (RE) - Scuola Primaria Progetti di laboratorio di teatro di 
relazione, letture animate e laboratori manipolativi tutte le classi  “Stiamo insieme….sì naturalmente!   e 
“Il mondo nelle mie mani: Il volo delle rondini” con spettacolo finale.

Dal 2007 al 2012  Centro di formazione professionale Fondazione “A. Simonini” (RE)  e CFP Bassa 
Reggiana progetto annuale “Altri linguaggi” – Percorso integrato di formazione per adolescenti disabili.

Dal 2007 al 2010  Comune di Puianello (RE) – Famiglie in centro
Progetto EmozionArti  laboratori creativi e di teatro di relazione per bambini 1-3 anni e genitori 
insieme.

2006 Scuola Elementare Pieve di Guastalla
Animazione a conclusione di un progetto di intercultura per la classe quarta e quinta.

copia informatica per consultazione 16/09/2024 14:33:11 16/09/2024 2024 24430copia informatica per consultazione



Dal 2005 al 2023

Dal 2005 al 2012

2005

Dal 2004 al 2018

Dal 2002 al 2010

Dal 2002 al 2006

Dal 2005 al 2023  Comune di Novellara (RE)- Biblioteca Comunale:
a)  progetto di lettura animata e creativa per le classi del 1° e 2° ciclo Scuola Elementare;
b)  progetto di lettura creativa per le classi di prima e seconda Media;
c)progetto “Nati per leggere” spettacoli - teatro di relazione per bambini 3-7 anni; 
d)progetto “Ad alta voce” per lettori volontari – Progetto “Nati per leggere” 
e) Lettura animata serale “Giallo al buio”.

Dal 2005 al 2023 Comune di Suzzara (MN)- Biblioteca Comunale Piazzaluga:
a)  Progetto “Fiabe a merenda”, teatro di animazione per bambini 5-10 anni;
b)  Progetto “Appuntamento al buio” teatro di relazione e laboratori per ragazzi delle Scuole Medie;
c)  Letture animate per bambini 4-7 anni progetto “Nati per leggere”;
d)  Progetto “Un libro a regola d’arte” Incontri-laboratorio per adulti;
e)Nella tana del libro: letture animate bambini 3-8 anni;

2005-2014 e 2016 Comune di Gualtieri (RE) – Biblioteca Comunale:
a)  Spettacolo di teatro di relazione per bambini 4-8- anni in occasione dell’Epifania;
b)  Progetto di lettura animata e creativa per le classi del 1° ciclo della Scuola Elementare e le sezioni 
della Scuola dell’Infanzia.
c)Attività di promozione alla lettura per Scuole elementari e Medie.
d)letture animate a Gualtieri e Santa Vittoria a pubblico aperto.

Dal 2005 al 2012  Comune di Vezzano s/ Crostolo- Biblioteca Comunale:
a)  spettacoli di animazione – Teatro di relazione per bambini in occasione della Festa di Natale e di 
Carnevale;
b)  spettacoli di animazione – Teatro di relazione al Parco Comunale;
c)  animazione per festa della castagna in biblioteca
d) progetto di lettura animata per le Scuole primarie di Vezzano e La Vecchia “Il lupo tra fantasia e 
realtà;
e) progetto di lettura animata  e laboratorio creativo per le Scuole primarie di Vezzano e La Vecchia “L’ 
albero”.

2005 Scuola dell’Infanzia di Fabbrico (RE), laboratorio di drammatizzazione “Un bosco a colori” e 
realizzazione dello spettacolo di fine anno scolastico.

Dal 2004 al 2007 Direzione didattica di Viadana- Scuole dell’infanzia di:
a)  Cicognara -  progetto “ Metamorfosi del colore”, 2 sezioni;
b)  Cogozzo – progetto “Bambini al Museo”,  e “Sentieri dell’arte”; tutte le sezioni;
c)  Carrobbio – progetto “Tutti i sensi del colore”, 1 sezione;
d)  Scuola elementare e Scuola dell’infanzia di Pomponesco, progetto continuità “Faccia-mo arte” e  “Vi 
presento G. Klimt”;
e)  Scuola Elementare di Dosolo, progetto di lettura animata e creativa, classi del 1° e 2° ciclo;
f)  Mostra didattica “Labor Arte” presso la Galleria Bedoli di Via Cerdi a Viadana;
g)  Sc Infanzia “Bedoli” – progetto GIOC-ARTE , tutte le sezioni.
h)  Comune di Bellaguarda, San Matteo, Cizzolo progetto di lettura      animata e creativa, Scuola 
dell’Infanzia sezioni 3,4,5 anni;
i)Scuola dell’infanzia e scuola elementare di Pomponesco progetto continuità di lettura animata e 
laboratorio.

Dal 2004 al 2007 Centro culturale comunale di Guastalla (RE):
a)  progetto “Un Museo didattico in movimento”: visite guidate al museo civico della città accompagnate 
da attività di laboratorio per bambini del secondo ciclo delle Scuole Elementari, Scuola Media inferiore e 
per ragazzi diversamente abili;
b)  progetto “Quando il museo sussurra storia”: piccoli artisti alla scoperta del passato, animazioni e 
laboratori presso il museo civico della città, una domenica al mese, per visitatori dai 5 ai 10 anni. 

dal 2002 al 2010  Centro Culturale di Guastalla, animazione nelle feste tradizionali di Piazza: Gnoccata, 
Piante e animali perduti, Halloween, Natale, Festa del ventesimo compleanno della Biblioteca.

Dal 2002 al 2010  Associazione “Guastalla Ambiente”, laboratori creativi per bambini, con materiali di 
recupero in occasione della manifestazione “Festa Ambiente”.

Dal 2002 al 2006 Biblioteca Comunale di Marcaria (MN), spettacoli di teatro di relazione per le scuole 
elementari 1° e 2° ciclo e Scuole medie in occasione della fine dell’anno scolastico.

copia informatica per consultazione 16/09/2024 14:33:11 16/09/2024 2024 24430copia informatica per consultazione



2002 Centro culturale di Guastalla Corso di formazione per animatori di centri estivi (attività 
professionale di docenza).

2002 Cooperativa “Il  Solco”, Comune di Suzzara (MN), stand di animazione teatrale – teatro di 
relazione per bambini delle scuole dell’infanzia.

Dal 2001 al 2023

Dal 2001 al 2014

Dal 2001 al 2012

Dal 2001 al 2006

Dal 2001 al 2004

Dal 2001 al 2002

2001

Dal  2000 al 2016

Dal 2001 al 2015 Biblioteca Comunale di Suzzara (MN):
- progetto di promozione alla lettura per i bambini del Nido d’infanzia dal titolo: “Segni e …… sogni – 
progetto scarabocchio”
- Letture animate  e laboratori  “Nella tana del libro” 3-7 anni.

Dal 2001 al 2014  Biblioteca comunale di Castelnovo Sotto (RE):

a)  spettacoli di  teatro di relazione e laboratori per bambini scuole dell’infanzia/scuole elementari e 
adulti insieme in occasioni di feste speciali;
b)  iniziativa “Favole nel Parco” spettacoli di animazione per bambini;
c)incontri di lettura animata per bambini 2-6 anni progetto “Nati per leggere”.

dal 2001 al 2012 Biblioteca Comunale di Poviglio (RE):
a)  spettacoli di teatro di relazione e laboratori per bambini delle scuole dell’infanzia/scuole elementari e 
adulti insieme;
b)  incontri di lettura animata per bambini, progetto “Nati per leggere”

Dal 2001 al 2006 Biblioteca comunale di Luzzara (RE):
a)  Spettacoli di  teatro di relazione in occasione di feste tradizionali per bambini scuola 
dell’infanzia/scuola elementare;
b)  Biblioteca di Luzzara e Associazione Italiana Pediatri progetto “Nati per leggere”, attività di 
promozione alla lettura per piccoli lettori presso gli ambulatori pediatrici e in biblioteca.
c)Spettacolo di teatro di relazione e degustazione per bambini 0-3 anni, in occasione della presentazione 
del progetto “Nati per leggere”;
d)Laboratori creativi e di manipolazione  per bambini 5-12 anni;

Dal 2001 al 2004 Comune di Campagnola Emilia (RE) – Settore cultura, teatro di relazione per bambini 
in occasione della manifestazione “La Piazza è Tua”.

Dal 2001 al 2004 Biblioteca Comunale di Viadana (MN), spettacoli di  teatro di relazione per bambini 
scuole dell’infanzia/scuole elementari.

2001-2002 Scuola Elementare di Luzzara (RE) progetto di “Educazione all’affettività” per le classi 
quinte di Luzzara e Villarotta 

2001 Comune di Gattatico (RE), gestione del Centro giochi “ Il Parco di Alice”.

2001 Ostello di Guastalla (RE) progetto di animazione culturale-ambientale per bambini delle Scuole 
elementari di Viadana.

dal 2000 al 2016 Centro culturale di Guastalla (RE):
a)  Letture animate “Fiabe a colazione” per i Nidi d’infanzia, Scuole dell’infanzia, Scuole elementari  e 
Scuole Medie;
b)  Spettacoli di  Teatro di relazione progetto “Fiabe a merenda” per bambini (0-6 / 6-11) e adulti 
insieme;
c)  Attività di laboratorio creativo, manipolazione e costruzione per bambini scuola dell’infanzia, Scuola 
elementare 1° e 2° ciclo e bambini della scuola dell’infanzia e adulti insieme.
d)  Spettacoli di  Teatro di relazione  progetto “Una merenda di fiabe” per bambini scuola dell’infanzia/  
scuola elementare e adulti insieme;
e)  “Cercalibro” caccia al tesoro bibliografica per scuole elementari 2° ciclo e Scuole Medie;
f)  “Ghost” progetto sul thriller e sul mistero per ragazzi del 2° ciclo scuole Elementari e Scuole Medie;
g)  Progetto intercultura “Bianca” per le classi del 1° ciclo delle scuole elementari;
h)  Biblioteca di Guastalla e Associazione Italiana Pediatri progetto “Nati per leggere” attività di 
promozione alla lettura per piccoli lettori presso gli ambulatori pediatrici e in biblioteca;
i)  Spettacoli di teatro di relazione e degustazione progetto “L’appetito vien leggendo” per bambini 
scuola dell’infanzia/ scuola elementare e adulti insieme;
j)  Spettacoli di Teatro di relazione per  ragazzi delle Scuole Medie;
K) progetto “Avventura” lettura animata di un libro per ragazzi delle classi  di  4^  elementare Pieve di 
Guastalla.

copia informatica per consultazione 16/09/2024 14:33:11 16/09/2024 2024 24430copia informatica per consultazione



Dal  2000 al  2013

2000

                        Dal 1999 al 2001

2000 al 2013 Comune di Correggio (RE) – Il piccolo Principe:
a)  progetto per le classi seconde elementare di “Teatro di relazione”- “Giacomo e il fagiolo 
magico” (12 repliche) e “Jorinda e Joringhello” (12 repliche);
b)  teatro di relazione per bambini 4-7 anni, rassegna “Un caldo Natale” spettacolo di 
animazione dal titolo “Le 7 tovaglie”;
c)  spettacolo di animazione serale all’aperto presso “La casa nel parco”;
d)  progetto per le sezioni 4 anni scuola dell’Infanzia “Teatro di relazione” – “A spasso con 
Pongi” (12 repliche);
e)progetto “Intercultura” per le scuole elementari del secondo ciclo;
f)spettacoli di Teatro di relazione;
g) letture animate e laboratori bambini delle Scuole d'Infanzia e genitori insieme.

2000 Comune di Dosolo (MN) manifestazione “Dosolo in arte”, attività di laboratori creativi per 
bambini.

Dal 1999-2001 Biblioteca Comunale di Sorbolo (PR):
a)  letture animate per bambini scuole dell’infanzia;
b)  spettacolo di Natale – teatro di relazione in Biblioteca;
c)  spettacolo di Natale al Nido d’infanzia di Sorbolo.

 
FORMAZIONE 
PERSONALE 

Dal 2021 al 2023

2010

2007

2005

1998

1997

1994

1993

Asd “Balliamo sul mondo” Corso base “Danze popolari dal mondo” e “Corso danze 
internazionali “ (dal 2021 al 2023)

Comune di Reggio Emilia, Corso di formazione teatrale per operatori –educatori “Le 
geste et la parole” docente Christian Vérité; ottobre 2010

 Partecipa alla giornata di studi “Artisticamente- Linguaggi creativi nei processi 
educativi” Teatro del Pettirosso (MN) (2007).

Partecipa al convegno “Nati per leggere- Leggere per star bene” Az. Unità Sanitaria 
Locale (RE) (2007).

Partecipa al corso di aggiornamento “Apprendere a tratti; pensieri attorno alla 

progettazione con la grafica al nido e alla scuola dell’infanzia” (2005).
Partecipa al seminario di aggiornamento per bibliotecari e insegnanti “Rumori in 
biblioteca” quinta serie, sul tema della promozione della lettura

Regione Lombardia-Giunta Regionale -Assessorrato all'Istruzione, attestato di 
qualificazione post-diploma, corso di formazione FSE “Esperto in sistemi di gestione 
ambientale” durata 600 ore  presso Agenzia Innovazione e sviluppo - Poggio Rusco- 
(MN) (1998).

Università Studi di Parma, Facoltà di giurisprudenza, Laurea in Giurisprudenza con 
votazione 110/110 lode (1997)

Circoscrizione 3 Comune di Mantova, Corso di formazione teatrale  docente Mauro 
Peretti (1994).

C.I.S.E.  Reggio Emilia, corso di formazione per educatrice in soggiorni estivi per 
bambini (dal 1991 al 1993).

copia informatica per consultazione 16/09/2024 14:33:11 16/09/2024 2024 24430copia informatica per consultazione



1990

1987

Istituto tecnico superiore “G. Marangoni” di Suzzara (MN), diploma di ragioniere 
perito commerciale e programmatore con votazione di 49/60 (1990).

Vacanza studio in Inghilterra “The Salisbury School of English”.(1987)

COMPETENZE PERSONALI  

Lingua madre Italiano

Altre lingue COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA 

Ascolto Lettura Interazione Produzione orale 

Francese Utente intermedio Utente intermedio Utente intermedio Utente intermedio Utente intermedio
Inglese Utente intermedio Utente intermedio Utente intermedio Utente intermedio Utente intermedio

Competenze comunicative Ho affinato le mie capacità e competenze relazionali nella conduzione dei gruppi di lavoro, dei 

laboratori con bambini della prima età (0-6) e con ragazzi della prima e seconda adolescenza.
La necessità di costruire progetti partecipati mi ha permesso di instaurare relazioni sia in ambito 
professionale con gli insegnanti che in campo operativo con i funzionari delle varie strutture e con le 
famiglie. Inoltre ho acquisito buone competenze comunicative durante la mia esperienza di 
insegnamento nelle scuole e nelle strutture pubbliche.

Competenze organizzative e 
gestionali

- Organizzazione di progetti operativi di animazione e di laboratorio (vedi le esperienze presso le 
Biblioteche, i Comuni e le Scuole).
-Capacità di condurre ricerche sul territorio per la progettazione di attività educative (vedi  attività 
didattiche museali e Feste di animazione di Piazza).

Competenze professionali - Capacità di costruzione testi teatrali:ideazione, scrittura, scenografia e costumi, recupero 
musiche, costruzione di pupazzi e realizzazione spettacoli.

- buone competenze di riutilizzo di materiali di recupero in laboratori creativi.
- manipolazione di testi scritti per la riduzione in testi teatrali;

Competenza digitale AUTOVALUTAZIONE

Elaborazione 
delle 

informazioni
Comunicazione Creazione di 

Contenuti Sicurezza Risoluzione di 
problemi

Utente base Utente base Utente base Utente base Utente base

▪ Uso del computer  (word, excel, internet explorer);

Patente di guida B

Pubblicazioni
Presentazioni

Attività di docenza
Seminari

Corsi
Centri estivi

Pubblicazione: libro di testo  per gli Istituti Superiori “Oltre le note –apprendere la musica” e “Oltre le 
note –applicazioni pratiche con la musica” -  Patrizia Vezzani e Elisa Compagnoni; Edizioni Zanichelli - 
Clitt- Roma, 2009.

2024 Comune di Castelnovo Sotto -Corso di  prima formazione  per lettori volontari, attività di docenza.

2024 Comune di Guastalla – Biblioteca Corso di  formazione  avanzato  per lettori volontari, attività di 
docenza.

2023 Comune di Suzzara-Biblioteca Piazzalunga-  Corso di formazione avanzato per lettori volontari, 

copia informatica per consultazione 16/09/2024 14:33:11 16/09/2024 2024 24430copia informatica per consultazione



attività di docenza.

2023 Comune di Brescello-Biblioteca Comunale- Corso di prima  formazione  per lettori volontari,  
attività di docenza.

2022 -  2023 - 2024  Enaip Reggio Emilia, 32 ore e 35  di docenza di animazione e socializzazione corso 
OSS ( “Operatore Socio Sanitario”) 

2021 CFP  Centro di formazione professionale Bassa reggiana Guastalla (RE)  24 ore  docenza  
laboratori formativi IPSSS Galvani-Iodi (RE) classi terze.

2020 Azienda Servizi alla Persona “OPUS CIVIUM”, Castelnovo Sotto Corso di prima formazione per 
lettori volontari  fascia  0-3 anni e 3- 6 anni, attività di docenza.

2019  n. 2 incontri  con le famiglie Scuola dell'Infanzia  e Nido D'Infanzia Bambin Gesù di Guastalla  sul 
tema “Il libro come strumento di relazione”.

2017 Comune di Sermide –  Corso di prima formazione per lettori volontari  fascia 3- 10 anni, attività di 
docenza.

2017 Incontro con le famiglie Scuola dell'Infanzia San Marco di Boretto sul tema “Il libro come 
strumento di relazione”.

2016 -2017 Comune di Luzzara – Fondazione Zavattini- Corso di prima formazione per lettori volontari 
Npl fascia 3- 10 anni, attività di docenza.

2016 -2017 Comune di Suzzara - biblioteca Corso di prima formazione per lettori volontari  fascia 0-3 
anni attività di docenza..

2016 Scuola dell'infanzia “S. Alberto” di Gualtieri incontro con le famiglie  sul tema:”Il libro come 
strumento di relazione bambino-genitore”.

2013 Comune di Campegine- biblioteca Corso di prima formazione per lettori volontari NPL- “Ad alta 
voce” Nati per Leggere, attività di docenza. 

dal 2013 al  2021 CFP  Centro di formazione professionale Bassa reggiana Guastalla (RE)   docenza  di 
animazione e socializzazione per corsi di “Operatore Socio Sanitario” e corsi di “Riqualifica per 
Operatore Socio Sanitario”.

Dal 04-10 al 13-10-2012 Istituto Comprensivo “B. Russell” di Guastalla (RE)  supplenza in Discipline 
giuridiche ed economiche e Relazioni internazionali per classi del biennio e classi terze.

Dal 2007 al 2012  Centro di formazione professionale Fondazione “A. Simonini” (RE)  e CFP Bassa 
Reggiana progetto annuale “Altri linguaggi” – Percorso integrato di formazione per adolescenti disabili, 
attività di docenza.

11-10-2008 Comune di Guastalla – Biblioteca comunale-  Convegno “leggere.leggeri” - festival del 
piacere del leggere e del raccontare  - intervento “Leggere a Guastalla” 

18 -02- 2006 Presso l’Università di Scienze della Formazione di Reggio Emilia, seminario “Tecniche, 
strumenti e modalità di animazione”  dalle ore 9,00 alle ore 13,00, attività di docenza.

Dal 20-01 04 al 27-01-04 Istituto tecnico “Bertrand Russell” di Guastalla  (RE), supplenza in 
dattilografia e stenografia per classi del biennio.

Dal 14-05-03 al 28-05-03 I.T.S.G. “Blaise Pascal” di Reggio Emilia, supplenza nelle materie giuridiche 
ed economiche per classi del biennio.

Dal 26-09-01 al 30-06-2002 Liceo Scientifico “A. Moro” di Reggio Emilia, attività di docenza materie 
giuridiche ed economiche per classi del biennio.

Nel 2011-2012-2018 -2021 I.S.I.S.S. Giordani  di Parma, corso di formazione per lettori “Ad alta voce” 
“Leggere al Nido d’Infanzia e alla scuola dell’Infanzia”;Classi IV e V attività di docenza..

2011 Biblioteca comunale di Poviglio (RE) e Biblioteca Comunale di Boretto (RE) Corso formazione per 
lettori volontari (attività di docenza)

2011 e 2012 Centro culturale Frattini di Guastalla-Ist. Superiore Iodi di Guastalla corso formazione  per 

copia informatica per consultazione 16/09/2024 14:33:11 16/09/2024 2024 24430copia informatica per consultazione



lettori volontari stranieri (attività di docenza)

2006 e 2007  Docenza in corso di prima formazione per lettori volontari NPL- “Ad alta voce” Nati per 

Leggere organizzato da Coord. bibliotecario Bassa Reggiana, Provincia di Reggio Emilia, Associazione 
culturale Pediatri , Federazione italiana medici pediatri, Azienda Unità sanitaria locale di Reggio Emilia 

Piano per la salute della provincia di Reggio Emilia  per i Comuni di Boretto, Gualtieri, Guastalla, 
Luzzara, Brescello, Cadelbosco, Castelnovo di Sotto, Poviglio, Bagnolo, Novellara, Reggiolo.

2008- 2010 Docenza in corso di formazione avanzato (secondo livello Nati per Leggere) per lettori 
volontari, Comune di Novellara, Reggiolo, Guastalla.

Dal 2004 al 2009 Attività di docenza per le classi seconde dell’Istituto Don  Z. Jodi di Guastalla, 
2010  Corso di formazione Lettura animata ed espressiva  per genitori ed educatrici Scuola Inf. Nido 
Crescere – Viadana(MN)

Dal 2001 al 2010  Istituto professionale Don Z. Iodi di Guastalla (RE):
a)corso di formazione per le classi seconde (attività professionale di docenza) nell’ambito del progetto di 
laboratorio grafico-pittorico;
b) Altri linguaggi “, attività di laboratorio grafico-pittorico  classe 1 N e    laboratorio di 
drammatizzazione teatrale classi 3 N- 3 M, con ragazzi diversamente abili
c)progetto annuale “Altri linguaggi” per ragazzi diversamente abili.
d)Progetto di formazione alla lettura animata, creativa ed espressiva.

2000-2003 Scuola Elementare del Comune di Suzzara (MN) organizzazione e gestione del “City Camp”, 
centro studio in lingua inglese per bambini delle scuole elementari e medie con tutors madrelingua.

2002 Centro culturale di Guastalla Corso di formazione per animatori di centri estivi (attività 
professionale di docenza).

2001 Comune di Gattatico (RE), gestione del Centro giochi “ Il Parco di Alice”.

Dal 1991 al 1993 per conto del C.I.S.E. di Reggio Emilia, educatrice in centri estivi per bambini.

ALLEGATI Nessuno: documenti presentabili a richiesta

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE  2016/679  
“Regolamento generale per la protezione dei dati personali”.

     FIRMA

copia informatica per consultazione 16/09/2024 14:33:11 16/09/2024 2024 24430copia informatica per consultazione



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE (art. 46 e 47 D.P.R. 445/2000)

Il sottoscritto  _COMPAGNONI  ELISA consapevole che le dichiarazioni false comportano 
l’applicazione delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le 
informazioni riportate nel presente curriculum vitae corrispondono a verità

Guastalla, 07-09-2024 FIRMA

copia informatica per consultazione 16/09/2024 14:33:11 16/09/2024 2024 24430copia informatica per consultazione



Domanda n. 3555176

Identificazione avvenuta con Secondo Livello SPID tramite credenziali Poste ID in data 2024-09-16 12:20:37.428 (formato UTC) (ID 
s28e100ca36201d3140b3b16f5e8410bf19837aa)

1

Ricevuta n. GUASTALLA_DICHIARAZIONE_UNICA_INCARICHI_2024_8 (inoltrata il 16-09-2024 14:31)

 

 

GUASTALLA_DICHIARAZIONE_UNICA_INCARICHI

COMUNE DI GUASTALLA - DICHIARAZIONE UNICA INCARICHI
Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (art. 47 DPR 445 del 28/10/2000).

La presente dichiarazione è resa al momento della richiesta di autorizzazione del'incarico

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*campi obbligatori

Il/la sottoscritto/a

 

 

 

DICHIARA

(ai sensi dell'art. 15 c.1, lett. c) del D.Lgs 33/2013)

 

 

 

 

 

 

 

Nome*
 

ELISA

 

Cognome*
 

COMPAGNONI

 

Data di Nascita*
 

04-03-1971

 

Luogo di Nascita*
 

SUZZARA

 

Codice Fiscale*
 

CMPLSE71C44L020U

 

 

 

 

Telefono
 

0522839144

 

Cellulare*
 

3474915715

 

E-mail*
 

LALOCOMOTIVA.ELI@ALICE.IT

 

 

 

 

 

 

Via*
 

GAETANA SECCHI RONCHI

 

Civico*
 

3/1

 

Comune di Residenza*
 

GUASTALLA

 

Provincia*
 

REGGIO EMILIA

 

CAP*
 

42016

 

 

Con riferimento all'incarico di:*
 

IL FILO DELLE STORIE (LETTURE ANIMATE IN BIBLIOTECA)

 

 

di essere nella seguente 
condizione lavorativa:*

 

libero professionista/prestatore occasionale

a) con riferimento ai dati relativi 
allo svolgimento di incarichi in 
enti di diritto privato regolati o 

finanziati dalla Pubblica 

 

di NON svolgere incarichi in Enti di diritto privato regolati o 
finanziati dalla Pubblica Amministrazione;

copia informatica per consultazione 16/09/2024 14:33:11 16/09/2024 2024 24430copia informatica per consultazione



Domanda n. 3555176

Identificazione avvenuta con Secondo Livello SPID tramite credenziali Poste ID in data 2024-09-16 12:20:37.428 (formato UTC) (ID 
s28e100ca36201d3140b3b16f5e8410bf19837aa)

2

Ricevuta n. GUASTALLA_DICHIARAZIONE_UNICA_INCARICHI_2024_8 (inoltrata il 16-09-2024 14:31)

 

 

 

 

 

 

 

  

INFORMATIVA PRIVACY AI SENSI DEGLI ARTT. 13 E 14 DEL GDPR - REGOLAMENTO UE 2016/679 II Sindaco del Comune di Guastalla, Camilla Verona, in 
qualità di titolare (con sede in Piazza Mazzini n. 1, Cap.42016, Guastalla (Re); Email: programmazione@comune.guastalla.re.it; PEC: 
guastalla@cert.provincia.re.it; Centralino: 0522 839711), tratterà i dati personali da Lei conferiti con il presente modulo di istanza/comunicazione con modalità 
prevalentemente informatiche e telematiche nonchè manualmente. In particolare, verranno trattati dal titolare per l'esecuzione dei compiti di interesse pubblico o, 
comunque, connessi all'esercizio dei propri pubblici poteri, ivi incluse le finalità di archiviazione, di ricerca storica e di analisi per scopi statistici e, comunque, in 
modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati. Il conferimento dei dati è obbligatorio e il mancato conferimento non consente al titolare di svolgere 
l’attività/servizio da Lei richiesto. I dati saranno trattati per tutto il tempo necessario alla conclusione del procedimento-processo o allo svolgimento del servizio-
attività richiesta. Alla conclusione del procedimento-processo o cessazione del servizio-attività i dati saranno conservati in conformità alle norme sulla 
conservazione della documentazione amministrativa. I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e dai collaboratori del titolare e potranno essere 
comunicati ai soggetti espressamente designati come responsabili del trattamento. Potranno essere comunicati ad altri soggetti a cui i dati devono essere 
obbligatoriamente comunicati per dare adempimento ad obblighi di legge o regolamento. In qualità di interessato, Lei ha il diritto di chiedere al titolare l'accesso ai 
dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento o di opporsi al trattamento medesimo (artt. 15 e seguenti del RGPD) e, 

 

 

 

 

 

Periodo in cui si è svolta la prestazione:

 

L'importo della prestazione è da accreditare ai sensi dell'art. 3 comma 7 della Legge 136/2010 (tracciabilità flussi finanziari)

 

 

 

Amministrazione:*

 

 

b) con riferimento ai dati relativi 
alla titolarità di cariche in enti di 

diritto privato regolati o finanziati 
dalla Pubblica Amministrazione:*

 

di NON avere titolarità di cariche in enti di diritto privato regolati 
o finanziati dalla Pubblica Amministrazione

 

 

 

c) con riferimento ai dati relativi 
allo svolgimento di attività 

professionali:*

 

di svolgere le seguenti attività professionali:

 

 

ANIMAZIONE SOCIALE

 

 

Dichiara inoltre*

 

di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.13 
del D.Lgs 196/2003, che i dati personali raccolti saranno 
trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell'ambito del provvedimento per il quale la dichiarazione è 
resa;

di essere informato che, ai sensi dell'art. 15 comma 1, lett. C) 
del D.Lgs 33/2013, la presente dichiarazione sarà pubblicata 
sul sito web dell'amministrazione in apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente.

   

 

È in possesso di partita IVA?
 

Si'

 

 

 

dal*
 

02-10-2024

 

al*
 

30-10-2024

 

 

 

Banca/Filiale:*
 

EMIL BANCA - CRED.COOP. - SOC.COOP.

 

IBAN (deve essere intestato/
cointestato al sottoscrittore della 

dichiarazione)*

 

IT 36 O07072 66360 000000137008

 

 

curriculum vitae*

  

EUROPASS2024 copia.odt (160 KB)

copia informatica per consultazione 16/09/2024 14:33:11 16/09/2024 2024 24430copia informatica per consultazione



Domanda n. 3555176

Identificazione avvenuta con Secondo Livello SPID tramite credenziali Poste ID in data 2024-09-16 12:20:37.428 (formato UTC) (ID 
s28e100ca36201d3140b3b16f5e8410bf19837aa)

3

Ricevuta n. GUASTALLA_DICHIARAZIONE_UNICA_INCARICHI_2024_8 (inoltrata il 16-09-2024 14:31)

infine, il diritto di proporre reclamo all’Autorità di controllo (Garante) secondo le procedure previste. Lei ha il diritto di non essere sottoposto a una decisione basata 
unicamente sul trattamento automatizzato, compresa la profilazione, che produca effetti giuridici che La riguardano o che incida in modo analogo 
significativamente sulla Sua persona, salvi i casi previsti dal RGPD. I contatti del Responsabile della protezione dei dati (RPD) sono: Avv. Corà Nadia tel. 0376 
803074-0376 801249, e-mail consulenza@entionline.it PEC nadia.cora@mantova.pecavvocati.it Le informative sul trattamento dei dati personali contenuti nei 
procedimenti-processi sono pubblicate sul sito web del titolare medesimo. Per i riferimenti di contatto, sedi e orari di apertura al pubblico degli uffici comunali si 
invita a consultare il sito del Comune di Guastalla www.comune.guastalla.re.it 
 

copia informatica per consultazione 16/09/2024 14:33:11 16/09/2024 2024 24430copia informatica per consultazione



COMUNE DI GUASTALLA
Provincia di Reggio Emilia

SETTORE FINANZE E PERSONALE 

DETERMINA n. 431 del 26/09/2024

del

Servizio Cultura, Beni Culturali e Archivistici, Biblioteca, Teatro, Museo, Tursimo, 
Manifestazioni 

Proposta n° 2191/2024

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO: LETTURE ANIMATE 
PER BAMBINI A CURA DI ELISA COMPAGNONI - AUTUNNO 2024 - 
BIBLIOTECA COMUNALE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’  art.  151 comma 4) del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone sulla DETERMINA n. 431 del 26/09/2024 del Servizio Cultura, Beni Culturali  e 
Archivistici,  Biblioteca,  Teatro,  Museo,  Tursimo,  Manifestazioni  il  visto  di  regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

Guastalla li, 27/09/2024 

Il Responsabile del Settore Finanze e Personale
(FERRETTI FABIO MASSIMO)

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005

copia informatica per consultazione


